Et quia tempore concessionis ipsarum lieterarum non venit nobis in 
mentem quemadmodum anthea longe iam decursis diebus ad nostros rogatus 
venerabilis abbas Sancti Iohannis Florensis <lieti ordinis ad quem ipsius 
abbacie nominacio et eleccio iure achinere didiscimus providerat, de ipsa 
abbacia religioso et dilecto nostro fratri Herrico de Lumoyo de Cropano et 
quod ipsius abbacie possessionem fuerat assequtus, prout in presenciarum 
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eam tenet habentes pro comperto quod conscia Sanctitate <lieti domini nostri 
de eleccione facta de <lieto Herrico de lu Moyo in abbatem diete ecclesie 
Sancte Marie de Calabro Maria: per dictum venerabilem abbatem Sancti Jo
hannis de Flore ad quem inde actinere pretenditur <lieto Antonio de Genu
visio olim Marthòranensi episcopo abbaciam ipsam minime contulisset vobis 
clicimus et mandamus scienter et consulte sub ire et indignacionis nostre in
cursu penaque unciarum centum in quam, si secus egeritis, secus agencium 
quemque decernimus incurrisse quod supersedendo in exequcione licterarum 
suprainsertarum in omnibus et -per omnia, prout ad cauthelam presentibus 
snpersederi, mandamus et volumus dictum fratrem Herricum de lu Moyo et 
::ilium non1inem pro abbate ipsius monasterii Sancte Marie de Calabro Maria 
habeatis teneatis vereamini et reputetis respondendo et responderi facicndo 
eidem vel suis ad hec procuratoribus de reditibus fructibus proventibus ·et 
aliis obveucionibus ad abbaciam ipsam vel abbatem illius pro tempore exi
stentem pertinentibus et debitis ac per alios preteritos abbates recipi et per
cipi solitis et consuetis et uhi contingerit quod pretextu et in vim licterarum 
supra insertarum, ammoto ab ipsius abbacie possessione <lieto fratre Herrico 
de lu Moyo abbate prefato ipsum Antonium olim Marthoranensem episcopum 
in ipsius abbacie et rerum omnium ad ipsam spectancium et pertinencium 
possessionem et tenutam immisisse incontinenti ad solam presericium présen
tacionem vobis seu vestrum alteri fiendam de presentibus ad ipsius abbacie 
possessione dictum Antonium olim Marthoranensem episcopum seu illius 
quemvis procuratorem expellatis et eyciatis penitus et omnino et dictum reli
giosum fratrem Herricum de lu Moyo seu eius procuratorem in eadem prout 
antedictam fortasse subsequtam egectionem extabat, restituatis et reponatis 
in illam contra cuntos tueamini et viriliter defendatis licteris predictis de 
super insertis et aliis premissa interdicentibus quibus ex causis predictis pre
stntihùs derogamus obsistentibus nullo modo. Et contrarium non faciatis vel 
in exequendis premissis ..... scitis quoquomodo seu morosi si preter iram 
et indignacionem nostram penam preappositam in quam unumquemque ve
strum qui contra egerit incurisse decernitur, has nostras licteras parvo nostro 
sigillo in pede munitas vobis propterea dirigentes presentanti vicibus sin
gulis remansuras. Datum in Castello Novo civitatis nostre Neapolis, die III 
mensis aprilis, XV indicionis, anno a nativitate Domini millesimo CCCCLII. 
Rex Alfonsus. Dominus Rex mandavit michi Arnaldo Fenolleda. In Comuni 
Neapolis VIIII. P. 

Quibus quidem regiis licteris receptis cum debita reverencia sicut decet 
volentes iuxta earum seriem et tenorem regiis obtemperare mandatis circa exe
qucionem preinsertarum regiarum licte.rarum necnon bullarum supersedimus 
sìcut eciam Iohannem Gilibertum regium algozirium execucìonem predictarum 
lic.terarum èt bullarum per nos deputatum supersedere volumus, sicut per 
presentes eidem [a'd] penam ducatorum mille manus et potestatem executio
nis ligamus et suprasessionem· iniungimus et inponimu<: serie cum presenti. 
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Et nichilominus vobis prefato ... harum serie regia etc. ad penam mille 
ducatorum quatenus statim receptis presentibus eumdem fratrem Herricum 
de lo Moyo et neminem alium pro a·bbate ipsius monasterii Sancte Marie de 
Calabro Marie habeatis teneatis et reputetis ac si de fruetibus et reditibus 
dicti monasterii aliisque obvencionibus quibuscumque pro tempore predicto 
debitis ipsi ahbacie vel abbatibus ac per eos recipi et percipi solitis et con
suetis ... deri faciatis et uhi contingerit, quod prefatus Iohannes Gilibert 
pretextu dietarum regiarum licterarum et nostrarum executoriarum ipsum 
abbatem Herricum ammovisset a tenuta et possessione diete abbacie et bo
norum quorumcumque ad eam speetancium et pertinencium, statim et incon
tinenti ad solam presencium presentacionem ab ipsius abbacie possessione 
dictum Antonium olim Martoranensem episcopum seu iJlius quemvis procu
ratorem expellatis ac eyciatis penitus et omnino et dietum religiosum frati:em 
Herricum delo Moyo seu eius procuratorem in eadem prout ante dictam 
fortasse subsequtam ereccionem extabat, restituatis et reponatis in illamque 
contra cunctos tueamini et viriliter defendatis lieteris predictis de super in
sertis et aliis premissa interdicentibus quibusvis ex causis ac nostris executo
riis non obstantibus quoquomodo, cum sic sit placitum et menti consedeat 
Sacre Regie Maiestati iuxta predictarum suarum licterarum seriem mentem 
continenciam et tenorem. Ecce namque harum serie reverendissimum in 
Christo patrem Archiepiscopum Sancte Severine ex parte Regie Maiestatis 
accurate requirimus universisque et singulis illustribus principibus ducibus 
marchionibus comitibus baronibus terrarumque · et locorum dominis et do
minabus ac gubernatoribus civitatum et terrarum demanialium et signanter 
magnifico Martino Iohanni Excarer nostro tamquam fratri honorando regio 
gubernatori Rocce Bernarde ceterisque officialibus maioribus et minoribus ac 
universitatibus et particularibus personis in <lieto ducatu Calabrie consti
tutis et cuilibet eorum ad penam dictorum mille ducatorum regia qua fungi
mur auctoritate precipimus et mandamus quatenus vobis predicto ... nostro 
commissario ad id deputato in premissis et circa ·premissa assistant faveant 
et intendant auxiliis consiliis et favoribus oportunis quociemi per vos fuerint 
requisiti facientes de dieta restitucione fieri publicum instrumentum ad ipsius 
fratris Herrici vel aiterius pro eodem requisicionem. Et quoniam dubitatur 

· Gabrielem Ianuensem filium et procuratorem dieti Antonii aliqua bona ipsius 
monasterii dilapidasse postquam inmissus est in possessionem diete abbacie, 
vobis propterea harum serie. precipimus et districte mandamus ut Gabrielem 
ipsum de personlt capiatis et captum in defectum fideiussorie caucionis ydo
nee de se coram nobis et nostra curia infra dies sex presentando ad summam 
quinquaginta unciarum sub cauta et fida custodia destinetis ut valeamus 
ipsius monasterii et abbatis Herrici predieti indepnitatibus providere penas 
autem et banna etc. Cauti etc. Presentibus etc. Datum in regiò castro civi
tatis Cusencie, die Xliii aprilis, XV indicionis M°CCCC 0 LII 0 • - Franciscus 
de Siscar. 
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N icollus Vietorius Plutinus vidit (f. 3-6). 

4. - Pro Tranchedo de Pireto et sociis. 
Alfonsus etc. 

129 

Franciscus etc. Egregio viro Monserrato Pocha regio algozino canss1rno 
nobis salutem. Recolimus hiis diebus propinquis vobis vigore quarundam 
lieterarum .intimatoriarum nobis direetarum et transmissarum per dorninum 
Iohannem de Caponibus regentem olim Magnam Curiam Vicarie nobis pre
sentatarum pro parte illustris et excellentis domini Ducis Sancti Marci quod 
exequucionem facere deberemus contra infrascriptos homines de casalibus 
Cusencie super sentencia contra eos lata per nostros subdelegatos, vigore 
cuiusdam nostre subdelegacionis eis faete per autoritatem nobis tradditam 
et concessam, et delegacionem nobis faetam per Sacram Regiarn Maiestatem 
super reintegracione pheudi nominati de Scalceatis, a qua sentencia sencientes 
se gravatos <lieti infrascripti homines ad Magnam Curiam Vicarie appellarunt 
et propter lapsum triennium et ultra dictam appellacionem fuisse et esse de
sertam et dictam sentenciam exequutoriam mereri prout hec· et alia in dictis 
intimatoriis licteris continentur dietam exequucionem diete se~tencie contra 
ipsos infrascriptos homines commisisse. Post quam commissionem per nos 
vobis factam, infrascripti homines qui · infra declarabuntur, de ipsis infra'
scriptis contra vos vobis est facta commissio exequenda coram nobis et nostra 
curia compa:ruerunt et per puplicum instrumentum nobis et nostre curie pre
sentatum ostenderunt qualiter per ipsos infrascriptos homines infra dèclaratos 
sive eorum procuratores et prefatum illustrern Ducem seu eius procuratorem 
vel procuratores faeta fuit concordia inter eos post dictarn latarn sentenciarn; 
ipsa appelladone pendente coram dieta Magna Curia Vicarie, ita et taliter quod 
secundum tenorem <lieti instrumenti coram nobis et dieta nostra curia pre
sentati dieta exequucio contra ipsos inferius declaratos et concordatos fieri 
minime potest nec debet, propter qu&d nobis per eosdem presentantes dictum 
instrumentum infra declaratos fuit ~militer supplicatum quod dignaremur pro
videre quod .contra eos dieta exequucio non fiat cum de iure fieri non debeat 
ex causa premissa diete concordie faete post dietam latam sentenciam. Nosque 
advertentes quod dieta exequucio contra ipsos infra declaratos presentatores 
dicti instrumenti de dieta concordia· vigore diete concordie facte, post dietam 
latam sentenciam, ipsa appellacione pendente, fieri non potest nec debet vobis 
prefato Monserato regio algozino, tenore presencium dieta regia qua fun
gìmur auctoritate precipiendo commictimus et mandamus quatenus, nec ipsos 
infrascriptos homines presentatores ipsius instrumenti concordie minime exe
quucionem per nos vobis commissam facere debeatis, non obstantibus ipsis 
riostris licteris vobis factis et directis pro causa predicta: prout supra scribitur. 
Et si de presenti mandato quod post oportunam et debitam inspeccionem 
vicibus singulis remanere volurnus presentanti dietus illustris dominus Dux 
vel aliquis pro eo se senserit agravari compar'e_at coram nobis et nostra curia 
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causam gravamm1s allegaturus quoniam ipsum in suis iuribus audiemus, et 
quod iuris fuerit exinde super hiis faciemus. Datum in regio castro civitatis 
Cusencie, die XVIIII 0 mensis aprilis, XV indicionis, M°CCCCLII. 

Post datum. Declaramus vobis quod dieta concordia fuit tantummodo 
facta de fructibus bonorum et expensis et ab exequucione expensarum et 
fructuum tantummodo desistatis et non de capcione possessionis bonorum. 
Datum ut supra. 

Nomina ipsorum hominum contra quos vohis facta est commissio exe
quendi sunt hec videlicet: 
Angelus Casalenus. 
Tranchedus de Pireto de Scalceatis. 
Antonius de Siri Rogerio. 
Bastianus de Siri Rogerio et eius fra
ter de Lappano. 
Iohannes de Luciis de Scalceatis. 

Paulus Sferra. 
Neapolionus Sferra. 
Nicolaus Sferra. 
Carolus Sferra. 
Magister Remedius de Ventura de 
Celico (f. 6 t.). 

Nomina vero ipsorum hominum qui presentaverunt dictum instrumentum 
concordie contra: quos desistatis et desistere debeatis ab exequucione expen
sarum et fructuum sunt hec videlicet: 
Paulus Sferra. Tranchedus de Pirèto (f. 12) 1 • 

Neapolionus Sferra. Notarius Antonius de Gimundo qui 
Alexander Sferra. subiit iudicium pro Ioharme de Lu-
Carolus Sferra. ciis tamquam autor laudatus. 
Nicolaus Sferra. Angelus Casalenus . 

.5. , Alfonsus etc. 
Franciscus de Siscar etc. Egregio viro ... nostro carissimo salutem et 

hobedienciam mandatorum. Notifìcamus vobis quod noviter adhiens nostram 
presenciam magnHìcus miles dominus Loysius de Arenis nobis reverenter 
exposuit cum querela qualiter curo fuisset commissa quedam esecucio cui
dam sentencie late per· Sacrum Regium Consilium pro egregio viro Francisco 
Ferrario contra eundem exponentem egregio viro Loysio Guaglardo super 
bonis exponentis affati per Sacram Regiam Mayestatem, Loysius ipse commis
sarius esecuccionem ipsam sudbelegavit Paulo Tudino de Roccella Castri 
Veteris. Qui Paulus,,, vigore diete sue commissionis excedens formam commis
sionis ipsius, cepit quinquaginta quinque bacchas ipsius exponentis et dicto 
Francisco Ferrario consignavit et alia quam plura bona eiusdem exponentis 
cepit indebite tantum et contra formam sue commissionis, propter quod expo
nens ipse recursum habuit ad Sacram Regiam Magestatèm super dieta inde
bita execuccione sibi facta per dictum contra formam sue commissionis. Que 
Sacra Regia Maiestas nobis commisit per suas licteras nobis per dictum ma
gnificum Loysium presentatas quod super dieta indebita exequccione facta 

1 Seguito dPl doc. 4 che, per irregolarità di composizione ciel fascicolo, trovasi al f. 12. 
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per dietum Paulum contra formam diete sue commissionis contra ipsum ma
gnificum LoysiÙm nos informare vocatis vocandis deberemus, et si quid inc 
veneremus per dictum executorem fuisse esecutum preter formam sue com
missionis et alias quovis modo in irritum revoèari deberemus, et alias prout 
in nostris delegaccionis licteris lacius continetur. Quas bacchas quinquagin
taquinque prefato Francisco Ferrario consignavit, et Franciscus ipse bac, 
chas ipsas quinquagintaquinque seu partes ipsarum ut ad eiusdem expo
nentem venit noticiam consignavit seu consignari fecit magnifico Baldassino 
gubernatori Castri Veteris pro certo debito ad quod ut asseritur tenebatur 
dietus Franciscus eidem Baldassino. Quare pro pa-rte ipsius exponentis nobis 
extitit humiliter supplicatum quod dignaremur providere quod diete bacche 
eidem Baldassino consignate in tutum maneant. ita quod non perdantur nec 
distrahantur ad hoc ut congnita dieta causa nobis commissa per nos de hiis 
bacchiis fieri possit quod iuris erit et nobis committitur per dictam Sacram 
Regiam · Maiestatem. Nos autem volentes super hiis expositis et supplicatis 
debite èt oportune providere ex quo ut veritate informamur dictus Paulus 
executor est impossidens et non est solvendo, ita quod si per informaccionem 
per nos reperiendam inveniemus dietam execuccionem fore indebite factam 
et contra formam commissionis ipsius Pauli, contra ipsum tanquam inppssi
dentem non possemus habere recursum super restituccione ipsarum baccha
rum nisi super ipsis bacchiis uhi reperiuntur et contra detentores ipsarum 
tanquam indebite captis et contra formam commissionis affate vobis prefato 
... nuncio per nos ad hoc specialiter deputatus commictimus et mandamus 
quatenus statim receptis presentibus ad dictam terram Castri Veteris vos 
personaliter conferatis, et prefato magnifico Baldessino vel eius locumtenenti 
et cuicumque alii seu aliis dictarum baccharum detemptori seu detemptoribus 
mandetis ad penam unciarum quinquaginta si secus factum fuerit Fisco Regio 
applicandam quatenus baccha-s ipsas in tutum teneant ita quod non perdantur 
nec distrahantur seu alienantur, donec et quousque per nos et nostram cu
rfam causa ipsa nobis ut · premictitur delegata fuerit decisa et fine debito 
terminata, quoniam si per informaccionem per nos capiendam inveniemus 
dictam execuccionem per dictum Paulum factam fuisse indebite et preter 
formam sue commissionis faetam, possimus et valeamus bacchas ipsas [restitui 
facere] eidem magnifico Loysio vigore diete nostre delegaccionis, et si de 
presenti dieta nostro mandato quod post debitam et oportunam inspeccionem 
pro cauthela vicibus singulis remanere volumus presentanti, ipsi vel aliquis 
ipsorum se senserunt seù senserit agravari, compareant seu compareat in 
curia coram nobis infra sex dies immediate sequentes, post mandatum ve- . 
strum quoniam parati sumus ipsos et quemlibet eorum in suis iuribus exau
dire et secundum formam diete nostre delegaccionis iusticiam ministrare, et 
quicquid inde feceritis coram quibus nobis et nostre curie referre curetis 
quoniam vestre relaccioni dabimus plenarri fidem. Datum in regio ca-stro ci-
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vitatis Cusencie, die XXVIIl0 mensis aprilis, XV indicionis M°CCCC°LJI 0 

(f. 7 e t.). 

6. - Pro sindicis casalium contra factum granectarie de Sila. 
Alfonsus etc. 
Franciscus de Siscar etc. Provido viro nostre curie servienti. Noti-

fìcamus tibi quod noviter presentate fuerunt nobis per notarium Aurellum 
de Rencio sindicum sindica'rio nomine et pro parte infrascriptarum baiula
cionum casalium Cusencie videlicet: Pedacii, Spezzani parvi, Spezzani ma
gni, Celici, Robeti, Lappani et Circlari regie lictere tenoris et continencic 

· subsequentis: 
Alfonsus Dey gracia Rex Ara:gonum Sicilie Citra et Ultra pharum. Va

lencie Ierusalem Hungarie Mayoricarum Sardinie et Corsice Comes Barchi
none Dux Acthenarum et Neopatrie ac eciam Comes Rossilionis et Ceritanie. 
Magnifico viro Viceregi nostro provincie Calabrie seu eius Iocumtenenti con
siliario et fideli nostro dilecto graciam nostram et bona:m vohmtatem. Nuper 
pro parte hominum casahum baiulacionum Robeti, Celici, Spezzani magni, 
Spezzani parvi, Pedacii, Lappani et Circlari fidelium nostrorum dilectorum 
fuit Maiestati Nostre gravi cum querela expositum quod vertente lite que
stione seu causa intus ipsos homines seu eorum sindicum ex una et nobilem 
virum Ferdinandum de Almeda nomine Iohannelle Maromìlis eius uxoris ex 
altera partibus super pheudo seu territorio Sile Cusencie et aliis pro ut in 
processu et actis diete cause continentur lata fujt quedam sentencia Iicet 
indebite et iniuste in favorem dicti Ferdinandi contra dictos homines a qua 
per ipsos homines extitit appellatum et pendente appellacione predicta ema
natis a Maiestate Nostra quibusdam licteris ad instanciam ipsius Ferdinandi, 
Martinus Iohannes Exacarer gubemator Rocche Bernarde et locumtenens ve
stri prefati Viceregis, mandari fecit eisdem hominibus quod infra dies quin
decim allegare deberent causas si quos haberent quia dieta sentencia non de
beret execucioni deduci coram magnifico et dilecto consiliario et Vicecancellario 
nostro Valentino Claver quoniam alias sentencia ipsa manclaretur execucioni. 
Infra quemquidem terminum ipsi homines per se seu eorum sindicum com
paruenrnt coram dicto Vicecancellar,io et certam supplicacionem oblulerunt. 
Et comparente eciam prefato Ferdinando ad certos actus fuit processum et 
eiusmodi comparicione et actis factis atque sequutis asserto pro parte eiusdem 
Ferdinandi <lieto locumtenenti quod homines ipsi minime comparuenmt co
rarn clicto Vicecancellario iuxta formam <lieti mandati ipsis horninibus, non 
vocatis non citatis neque requisitis de facto et ex arructo, contra omnem iuris 
fonnarn processum fuit per dictum ~fartinum Iohannem gubernatorem et 
locumtenentem ut supra seu alios acl execucionem contra exponentes predic
tos et eorum bona et capta fuerunt eis nonnulla animalia et bona in grave 
ipsorum clapnum et preiudicium valtle uotum cum minime fieri potuerit dieta 
execuccione pendente causa predicta, ex quo pro parte ipsorum hominum fuit 
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!vlaiestati Nostre humiliter supplicatum dignaremur super hiis de oportuno 
remedio providere et execucionem ipsam indebite factam revocare ac revo
cari mandare. Nos autem intendentes neminem contra iusticiam agravari ac 
actendentes quod lite pendente nichil ingnovari debet habitaque super hiis 
<leliberacione consulta visisque comparicione facta per sindicum seu pròcu, 
ratorem dictorum hominum ad mandatum predictum et actis exinde exequu
tis in curia nostra coram prefato Vicecancellario nostro intus partes predictas 
pretextu mandati predicti facti per locumtenentem predictum, que comparic
cio facta fuit die XVIIII mensis frebuarii, XV indicionis proximi preteriti. 
Volumus propterea et 'vobis harum serie de certa nostra sciencia: et consulte 
dicimus commictimus et mandamus quatenus statim visis presentibus actemp
tis premissis dictam exequucionem. factam per dictum Martinum Iohannem 
gubernatorem diete Rocce et locumtenentem vestri prefati Viceregis contra 
dictos homines et eorum bona pretestu mandati predicti per eum facte, ad 
quod ipsi homines, ut premictitur, comparuerunt et maxime post dictam 
comparicionem ut premictitur factam pendente ut premictitur causa: predicta 
revocetis et revocari faciatis ac ad statum debitum et pristinum re<lucatis eis 
dieta bona et animalia propterea capta restituy faciendo pro ut nos eciam 
cum presentibus revocamus et reducimus prout erat ante exequucionem pre
dictam et facta revocacione et restitucione predicta intimetis partibus ipsis, 
quod si voluerint in hiis eorum iusticiam prosegui compareant in curia nostra 
coram <lieto Vicecancellario infra certum terminum seu quando voluerint quo
niam eis ministrabitur iustice complimentum et contrarium non faciatis nec 
differatis predicta si graciam nostram caram habetis iramque et indignacio
nem nostras ac penam ducatorum mille cupitis non subire. Presentibus post 
ipsorum oportunam inspecionem remansuris pro cautela presentanti. Datum 
in Castro nostro Novo Civitatis Neapolis, die XV mensis aprilis, XV indicionis, 
anno a nativitate Domini M°CCCC 0 LII 0 • Rex Alfonsus. Vidit Valentinus Cla
ver Vicecancellarius. In comuni Neapolis II 0 • Dominicus de Cayaccia expe
<livit per Vicemcancellarium qui has vidit. P. 

Quibus qui<lem regiis licteris nòbis ut premictitur presentatis et per nos 
receptis cum debita- reverenda sicud decet volentes ut tenemur regiis parere 
et hobedire mandatis dictam exequucionem vigore dictarum regiarum licte
rarum revocamus et propterea tibi prefato ... nostre curie servienti man
damus quatenus statim receptis presentibus mandes Galiocto Muromili de 
Neapoli ipsius Ferdinandi procuratori et detemptori pignorum et bonorum 
captorum pro exequucione predicta: per vos facta ad penam unciarum centum 
quatenus dictam exequucionem contra dictos homines factam, vigore <lieti 
nostri mandati exequutorii, tam bonorum mobilium quam animalium quam 
aliorum quorumcumque pignorum ~t quecumque pignora et pecunias per enm 
capta, vigore diete exequucionis eisdem hominibus vel <lieto sindico eorum 
parte restituat tradat et assignet, absque aliqua mor_a et utrique parti pre
dicte intimes quod si voluerint in hiis eorurn iusticiam · proseqni compareant 
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in Curia prefati domini nostri Regis coram prefato Vicecancellario quam 
voluerint quoniam eis ministrabitur iusticia prout in ipsis regiis licteris con
tinetur et quicquid inde feceris et coram quibus nobis et nostre curie referre 
procures quoniam tue relacioni dabimus plenam fìdem. Datum in regio ca
stro civitatis Cusentie, die XXVII mensis aprilis, XV indicionis ì'\1"CCCC0LI1°. 

Nicollus Victorius Plutinus vidit (f. 8 e t.). 

7. - Jhesus. 
Alf onsus etc. 
Franciscus etc. Nobilibus et egregiis vms capitaneo terre Castellorurn 

maris ac castellano Turris Tachine et vestrum cuilibet regiis fìdelibus nobis 
carissirnis salutem et nostrorum hobedienciam mandatorum. Noveritis ha·rum 
serie quod pro parte Siri Roberti de Augenio de Petrafìcta fuit nobis reve
renter expositum curn querela quod, dum exponens ipse dedisset ad custo
diam ad inpingnari faciendum in maritimis ipsis quatuor suos boves cuidam 
Salvillo et eius socio in ipsis maritimis habitantibus, cum quibus pepigit in 
certo precio pro custodia bovum predictorum et hisdem Salvullo et socio 
boves ipsos custodientibus quidam Antonius de Butonto et certi eius sodi 
de Petrafìcta casalium Cusencie conductores herbagiorum nominatorum de 
Rosito de pertinenciis Turris Ta'Chine, pro precii parte conduccionis ipsius 
tenimenti vobis prefato castellano in solutum tradiderunt unum ex dictis 
bobus pilature rubee achatum, quasi bos ipse non esset ipsiùs exponentis, 
sed alterius alterum enim dictorum boum quidam Antonius· delu Indice de 
Petrafìcta pro certo debito ad quod tenebatur Antonio de Burrello de ipsa 
terra Castellorum maris eidem in solutum tradidit pro ipsa debiti quantitate, 
qui bos est pilature ga:ctine. Et pluries requisiti vos dictus castellanus et 
dictus Antonius de Burrello et quilibet vestrum ut dictos boves restitueretis 
exponenti prefato id facere recusastis. Super quo nostre curie, provisione 
petita, actendentes quod alteri per alterum non est iniqua condicio afferenda 
vobis preclicto capitaneo Castellorum ad dictam penam mandamus quatenus 
serie regia etc. ad pena:rn viginti quinque unciarum quatenus statim visis 
presentibus omni mora: et dilacione postpositis, eidem exponenti dictum bo
vem uchatum penes vos seu alterum vestrum ut premictitur existentem resti
tuatis et assignetis eidem exponenti vel alteri legitimo pro eodem, necnon 
vobis predicto capitaneo Castellonmi ad dictam penam mandamus quaterms 
eidem Antonio Burrello a:d eamdem penam .mandes ut statim et incontinenti 
post vestrum mandatum <lieto exponenti vèl alteri pro eodem predictum al
terum eius hovem pilature gactine ptnes eum, ut premictitur, existentem re
stituat, tradat pariter et assignet absque mora et dilacione quacumque quod 
si de presenti nostro mandato vos se~1 alter vestrum se senserit quomodolibet 
agravari cornpareatis seu compareat corn.m nobis et nostra curia infra termi
num sex dierum a die intima:cionis presencium vohis et unicuique vestrum 
fiencla in antea numerando causam gravaminis allegaturi seu allegaturus et 
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recepturi seu recepturus celeris et expedite iustide complimentum. Cauti de 
contrario. etc. Presentibus etc. Datum in regio castro civitatis Cusencie, die 
IIII madii, XV indicionis, M°CCCCL1I. Franciscus de Siscar. 

Nicollus Victorius Plutinus vidit (f. 9): 

8. - Pro magistro Loysio de Arenis fisici de Montisleonis. 
Alfonus etc. 
Franciuscus etc. Spectabili viro Iohanni Domengi castellanio et capitanio 

terre Montisleonis salutem. Notifìcamus vobis quod olim pro parte egregii 
viri magistri Loysii de Arenis fisici de Montisleonis nobis et nostre curie fuit 
oblata peticio infra:scripti tenoris: 

Coram vobis excellente domino domino Francisco de Siscar milite regii 
Vicemgerenti Iusticiario Gubernatore et locumtenente generale in toto ducatu 
Calabrie etc. et curia vestra die II mensis madii XV indicionis reverenter 
exponitur et humiliter supplicatur pro parte egregii viri magistri Loysii de 
Arenis fisici de terra Montisleonis dicentis quod, hiis diebus non longe de
cursis, ema:natum fuit quodam mandatum a vobis et vestra curia in effectu 
continens qualiter, vertenti quodam litigio intus predictum exponentem et 
magnificum dominum Georgium Caraczolum Playsani dominum de quadam 
serva Lucia et, ipso letigio pendente, dieta serva aufugit de domo et castro 
dicti magnifici domini Georgii ad terram Montisleonis ad domum Cicci patris 
exponentis prefati, et de mandato Iohannis Domengi castellani castri Montis
leonis, dictus dominus Georgius capi fecit dieta: servam quam dictus Iohannes 
minime restituere voluit <lieto domino Georgio ymmo ipsam servam assignavit 
ipsi magistro Loysio, de facto ex quo constat per acta vestre curie dictum 
letigium pendere in vestra curia quod prefatus Iohannes Domengi dictam 
servam restituat et assignet dicto domino Georgio aut ipsam penes se in 
sequestrum et ad opus et mandatum vestre curie retineat, cum clausola si 
de, <lieto vestro mandato dictus magister Loysius senserit se agravari com
parere deberet infra certum terminum allegaturus causam gravaminis et re
cepturus iusticie complimentum pro ut hec alia lacius et dìffusius in dicto 
vestro mandato continentur. Hodie predicto die comparet predictus magister 
Loysius dicens se multum agravari de dicto mandato primo quia dieta serva 
spectat et pertinet ad ipsum, secundo quia dieta serva motu proprio accessit 
ad. domum patris dicti magistri Loysii minime subducta a· predicto magistro 
Loysio neque a suo patre, tercio quia dictus Iohannes Domengi non assi
gnavi,t dietam servam de facto <lieto magistro Loysio set iuris ordine servato, 
quia dominus Petrus de Melano gubernator "diete terre Montisleonis videns 
quod dictus lohannes Domengi spoliaverat dictum magistrum Loysium pos
sessione diete serve, habito consilio cum domino Nicolao Antonio de Capua, 
mandavit predicto lohanni quod dictam servam restituat dicto magistro Loy
sio et eius possessionem eciam assignet. Ex quibus omnibus et propter causas 
preùietas dictus exponens sentit se agravatum propterea petit quod dictum 
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vestrum mandatum transeat in vim citacionis et possessio diete serve resti
tuatur dicto exponenti alias super premissis petit sibi ministrari iusticiam 
et fieri iusticie complimentum, et ad predicta se petit admicti etc. et prote
statur de expensis etc. Qua quidem peticione per nos et nostram curiam recepta 
et admissa fuit s:i et in quantum de iure admicti potest et debet et per 
d.i~tam curiam fuit decretum dictum mandatum in vim citacionis transisse 
si et quatenus comparuerit infra terminum et per vestras licteras comperimus 
infra terminum comp;nuisse et propter dictum mandatum in vim citacionis 
transactum vobis, tenore presencium regia qua fungimur auctoritate, preci
piendo commictumus et rnandamus ad penam unciarum centum si secus 
factum fuerit Fisco Regio inremissibiliter- applicandam quatenus omne quod 
exequutum fuistis vigore dicti nostri mandati super facto diete serve Lucie 
revocetis et in pristinum statum reducatis, ipsamque servam Luciam si in 
vigore dicti nostri mandati recepistis et in sequestrum retinetis dicto n:ia
gistro Loysio exponenti restituatis omni mora et dilacione postpositis. Et 
contrarium non faciatis in quantum penam predictam cupitis evitare et utrique 
parti predicte intimetis quod causam ipsam dicti mandati coram nobis et 
nostra curia prosequantur quatenus de iure fuerit. Presentibus post eorum 
oportunam inspeccionem pro cautela reman.entibus presentanti. Datum in 
Regio castro Cusencie, die V madii, XV indicionis, M°CCCC 0 LI1°. 

Nicollus Victorius Plutinus vidit (f. 10). 

9. - Pro magnifico viro Ferdinando Dalmeda. 
Alfonsus etc. 
Franciscus de Siscar etc. Provido viro Anbrosio de lo Stumpo de Ro

blano nostre curie servienti salutem et hobedienciam mandatorum. Notifi
camus tibi quod noviter pro parte magnifici Ferrandi Dalmeda Capitaney 
filiorum militum regie domus prefati domini nostri Regis per nobilem virum 
Galioctum Morumili ipsius Ferdinandi procuratorem regie lictere presentate 
fuerunt nobis et nostre curie tenoris et continencie subsequentis: 

Alfonsus Dey gracia Rex Aragonum Sicilie Citra et Ultra pharum, Va
lencie Hierusalem Hungarie Mayoricarum Sardinie et Corsice, Comes Bar
chinone, Dux Acthenarum et Neopatrie ac eciam Comes Rossilionis et Ce
ritanie. Magnifico Viro Francisco Siscar Militi Viceregi provincie Calabrie 
ceterisque quibusvis officialibus nostris in dieta provincia constitutis et con
stituendis ad quos presentes pervenerint et quomodolibet presentate fuerunt 
graciam nostram et bonam voluntatem. Quia hiis diebus proxime preteritis 
a nostri Curia c011tra emparam emanarunt nonnulle lictere in fav?rem ho
minum et habitatorum casalium civitatis Cusencie lite pendente inter eosdem 
t't dilectum capitaneum filiorum milìtum <lomus nostre Ferdinan<li:im Dalmeda 
minime eo<lem Ferdinando citato neque audito quod contra ius fa:sque est, 
ca propter ad humilem supplicacionem <lieti Ferdinandi vobis dicimus et 
mandamus de nostri sciencia certa et expresse sub pena unciarum quingen-
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tarum guatenus, nullo mo<lo virtute dictarum. licterarmn contra dictum Fer
dinandum super causa que inter eum et dictos homines vertitur innovacionem 
aliquam faciatis aut atentetis ymmo easdem licteras ad nos illico in suy forma 
transmictere ·curetis quanto gracia nostra vobis cara est iramque et indigna
cionem nostram et penam superius in dieta cupitis evitare. Datum in civi
tate nostra Neapolis, die XXII aprilis XV indicionis anno a nativitate Domini 
!\l°CCCC 0 Lll 0 • Valentinus Claver Vicecancellarius. In comuni Neapolis pri
mo. Mactheus Iohannes expediri fec.:it per Valentinum Claver Vicecancella
rium. P. 

Que quidem (sic) regiis licteris nobis ut premictitur presentatis et per 
nos receptis, cum debita reverencia, sicud decet, fuimus cum instancia pro 
parte ipsius Fer<linandi per ipsum . Galioctum eius procuratorem requisiti ut 
ad exequucionem ipsarum regiarum licterarum procederemus et maxime asse
rendo quod nos, vigore dictarum licterarum octentarum, in favorem dictor.um 
hominum de casalibus contra emparam predictam ante presentacionem nobis 
factam predictarum preinsertarum regiarum licterarum exequutorias licteras 
ipsarum fecimus et ipsarum nostrarum licterarnm vigore dictus Galioctus 
uonnulla pignora sibi assignata per dictos homines de casalibus eisdem ho
minibus de casalibus restituit et pignora illa sibi restituy facere mandaremus 
et omnia in pristinum statum redduceremus. Nosque, volentes, ut tenemur, 
regiis parere et ltobedire mandatis ex quo predictus <lominus noster Rex per 
dictas suas licteras declarat dictas licteras inpetratas et octentas in favorem 
dictorum hominum casalium Cusencie quia contra emparam emanatas contra 
ius inpetratas fuisse et propttrea de iure revocate sunt tamquam contra iusti
c:iam emanate et proinde eorum exequucio revocari debet, et maxime quia 
prefatus <lominus noster Rex mandat per predictas preinsertas licteras eius
dem maiestatis quod vigore earum licterarum contra emparam ema'natarum 
contra eundem Ferdinandum super causa predicta nullam innovacionem face
remus. ea que exequi fecimus vigore ipsarum debemus revocare et in pri
stinum statum re<lducere et pignora per eundem Galioctum eisdem hominibus 
de casalibus restituta, vigore dictarum nostrarum licterarum exequutoriarum 
ipsarum regiarum licterarum contra emparam emanatarum, debent restituy 
ea met eidem Galiocto pro reducione a<l statum primitivum in civitate Cu
sensie uhi ea <lictus Galioctus eisdem hominibus de casalibus sive eorum 
sindicis videlicet: notario Aurelio de Vencio de Spezzano parvo, notario Guil
lelmo de Marco de Spezzano magno, notario Apostolo de Zunpano de Celico 
et Nicolao Antonio de Chachio de Robito tibi prefato nostre curie servienti, 
tei10re presencium regia qua fungimur auctoritate, precipiendo .commictimus 
et mandamus qnatenus statim, receptis presentibus, ad dictam penam un
ciarum quingentarnm mandes dictis sindicis et cuilibet ipsorum quatenus omni 
mora et dilacione postpositis dictas regias licteras contra· emparam emariatas 
nobis et nostre curie presentare debeant ad hoc ut illas possimus et valeamus 
Sacre Regie Maiestati transmictere iuxta continenciam et tenorem dictarum 
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preinsertarum regiarum licteram necnon omni mora et dilacione postpositis 
<lieto Galiocto dieta pignora met et non alia debeant restituere tradere et 
assignare in civitate Cusencie et in eo loco uhi dictus Galioctus et ipsis assi
gnavit. Et contrarium non faciant in quantum penam. predictam cupiunt et 
desiderant evitare et quicquid inde feceris et coram quibus nobis et nostra 
curie referre procures quoniam tue relacioni dabimus plenam fìdem. Datum 
in regio castro civitatis Cusensie, clie V" mensis ma:dii, XV indicionis 
M°CCCCLII 0 • 

Post datum. Volumus et iubemus presencium per tenorem quod si dicti 
sindici dieta pignora patronis ipsorum pignorum restituerunt quod illa illico 
ipsi patroni pignorum illamet pignora dictis sindicis restituent ad hoc ut 
possint illa sindici ipsi dicto Galiocto integraliter assignare pro observancia 
presentis nostri exequutorii mandati et contrarium non faciant in quantum 
penam unciarum quinquaginta per quemlibet ipsi et quilibet ipsorum cupiunt 
et desiderant evitare ad quam eis et cuilibet ipsorum iniungimus presencium 
per tenorem quod ita: ut premictitur dictis sindicis dieta pignora si qua fe
ceperunt ab eis illico traddant et assignent. Datum ut supra. 

Nicollus Victorius Plutinus vidit (f. 10 t.-11) '. 

10. - Pro Petruczio Caruso. 
Alfonsus etc. 
Franciscus de Siscar etc. Magnifico viro Calcerando Barbaia regio guber

natori civitatis Bellocastri tamquam fratri carissimo nobis salutem. Recolimus 
hiis diebus preteritis vobis quoddam mandatum direxisse continens in effectu 
qualiter, presentato nobis quodam regio mandato per Petruczium Carusum 
de Mesoraca super exequcione certorum pactorum habitorum et fìrmatorum 
inter dictum Petruczium ex una parte et virum egregium Adesum de lo Co
mite gubernatorem Mesorace ex altera, de promissione facta eidem Petruczio 
per dictum Adesium de unciis octo et casey pecziis vigintiquinque annis sin
gulis solvendis per eundem Adesium eidem Petruczio et suis heredibus, pro 
renunciacione facta eidem Adesio per eundem Petruczium de quodam er
bagio seu tenimento nominato de Brucuso et Probato, tenore <lieti mandati 
per presentacionem fa:ctam per eundem Petruczium instrumenti cuiusdam de 
pactis predictis ad instanciam et requisicionem <lieti Petruczii, mandavimus 
vobis sub certa pena quod sequestrum facere deberetis super fructibus dicti 
erbagii et quod facto <lieto sequestro cleheretis intimare eidem Adesio si esset 
Misorace et si abesset procuratoribus seu factoribus et ministris dicti Adesey 
in dieta terra: Misorace existentibus, quatenus infra octo dies post intima
cionem preclictam comparere cleberent coram nobis et nostrn curia allegaturi 
causam gravaminis vel aliam si quam haberent quoniam parati eramus eos 
in eorum iuribus exaudire et utrique parti iusticiam ministrare et alias certo 

' Seguono quattro fogli bianchi. 

CA71/CELLEHIA lll CALABRIA : FRANCE~CO DE SISCAR 189 

modo pro ut in ipso nostro mandato hec et alia lacius et seriosius continentur. 
Noviter vero comparuit coram nobis dictus Petruczius et nobis et nostre curie 
exposuit qualiter vos .vigore dicti nostri mandati exequcionem fecistis super 
fructibus dicti erbagii et factoribus sive ministris <lieti Adesei in dieta terra 
Misorace sistentibus per vestras licteras intimastis dictam exequcionem per 
vos fore factam et in sequestrum tenere et si sentirent agravari de predictis 
comparere debuissent coram nobis et dieta nostra curia causam gravaminis 
allegaturi iuxta formam et tenorem <lieti nostri mandati et alia:s certo modo, 
prout in dictis vestris intimatoriis licteris et relacione facta per nuncium per 
vos deputatum ad intimandum predicta et nobis presentatis cum dieta rela~ 
cione per dictum Petruczium hec et alia· vidimus contineri. Et quia in termino 
per vos vigore <lieti nostri mandati prefìxo eisdem factoribus <lieti Adesey in 
terra Misorace sistentibus nullus comparuit qui aliquam legitimam excusa
cionem facere potuisset quod Adesius ipse vel sui factores uncias octo et 
casei peczias vigintiquinque solvere non deberent nec tenerentur vigore dic
torum pactorum, sed tenetur Iohannes de Comito qui administravit ipsas 
vobis tenore presencium regia qua fungimur auctoritate precipiendo commic
timus et mandamus ad penam unciarum centum si secus per vos factum 
fuerit Fisco Regio irremissibiliter applicanclam, quatenus eidem Petruczio un
cias octo et casei peczia:s vigintiquinque predictas administratas per dictum 
Iohannem ex causa predicta de <lieto sequestro per vos facto traddatis et 
assignetis seu traddi et assignari faciatis, et si dictum sequestrum usque ad 
summam in <lieto nostro primo mandato declaratam non adimplevistis seu 
integraliter non fecistis, adimpleatis · et integraliter faciatis iuxta tenorem et 
continenciam dicti nostri primi mandati, pro eo et ex eo quod Johannes de 
Comite predictus ipsius Adesei procurator sive negociorum gestor et factor 
opposuit de reliquo excepcionem solucionis et peciit terminum ad probandum 
dictas soluciones factas eidem Petruczio de temporibus retrohactis per eun
dem Adesium. Quod si non probaverit intendimus exequi dictum regium 
mandatum nobis directum et eidem Petruczio satisfìeri facere iuxta continen
ciàm et tenorem dicti regii mandati et nichilhominus satisfaciatis eidem Pe
truczio de dicto sequestro per vos facto sive fìendo usque ad summam seu 
valorem tarenorum octo pro expensis factis in dicto nostro primo mandato 
et eciam in presenti et aliis expensis' factis per eum pro exequcione presen
ciùm et contrarium non faciatis in quantum penam predictam cupitis evitare. 
Presentibus etc. Datum in regio castro civitatis Cusencie, die XXI mensis apri-
lis, XV indicionis, millesimo CCCCLII. · 

Post datum. Ali~s expensa·s ultra dictos tarenos septem pro expensis factis 
Jn dictis duobus nostris rnandatis vos legitime declaratis et de septem eidem 
-sa:fisfaciat'is. Datum ut supra. 

Nicollus Victorius Plutinus vidit (f. 1:2 e t.). 
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11. - Alfonsus etc. 
Fraricisèus de Siscar miles regius Vicemgerens Gubernafor Iusticiarius 

et locumtenens generalis ducatus Calabrie etc. Commictimus et mandamus 
tibi Anbrosio de Scunpo nostre Curie servienti quatenus statim receptis pre
.sentibus ex nostri parte mandes infrascriptis hominibus de terra Torani et 
cuilibet ipsorum ad penam unciarum quinquaginta quatenus infra duos dies 
iumediate sequentes post mandatum tuum debeant coram nobis nostraque 
curia personaliter presentare Iohannam .. . eis recommissarn per nostre curie 
servientes quam de nostro mandato receperunt et captam ducebant ex quo 
erat nobis et nostra curia notatam et denunciatam de adulterio commisso 
cum magistro Primo. Et alias infra eundem terminum si dictam Iohannam 
aufugere fecerunt soluturi penam ad quam inciderunt ex causa diete fuge 
vel ut melius poterint se legitime defensuri quia: dictam penam solvere non 
tenentur. Et quicquid inde feceris et coram quibus nobis et nostre curie re" 
ferre procures quoniam tue relacioni dabimus plenam fìdem. Datum in regio 
castro civitatis Cusencie, die XXII mensis aprilis, XV indicionis, M°CCCC 0 LII. 

Nomina ipsorum hominum mandatorum sunt hec videlicet: 
Dominicus de Ascure cammeratius. Antonius Barberius. 
Thomasius de Viscardo. Sanctus Capparonus. 
Petrus de Cava (f. 12 t.). 

Sequitur unum folium album. 

12. - Contra Martinum Ziczutum de Apriliano. 
Alfonsus etc. 
Franciscus etc. U niversis et singulis has nostras patentes et mandatorias 

licteras inspecturas tam presentibus quam futuris. Notum facimus per easdem 
quod Martinus Riczutus de baiulacione Apriliani casalium Cusencie fuit no
stre curie denunciatus per Nicolaum de Prato habitatorem Castrovillari, de 
furto et aliis prout in actis nostre curie continetur, et de mandato nostre 
curie ob causam denunciacionis predicte fuit captus et carceribus mancipatus 
in regio castro civitatis Cusencie. Et volens ab ipsis carceribus relassari fìde
iubxoriam caucionem tribuit atque dedit de stando iuri et se presentando si 
et tociens per nostram curiam fuerit requisitus, et signanter de se presen
tando coram dieta nostra curia infra quindecim dies post dictam prestitarn 
per eum fìdeiubxoriam caucionem. Et quia infra dictum terminum quindecim 
dierum minime coram dieta nostra curia comparuit in penam diete fideiub
xionis prestite per eum incidit et hinc inde fugitivus pertransit et denegat 
atque negligit coram nobis et dieta nostra curia comparere, propter quod 
uos volentes contra eundem delinquentem procedere tam ad exapcionem diete 
pene fìdeiubxionis prestite ad quam incidit quam super dieta causa denun
ciacionis et inquirentes propter dictam fugam, tenore presencium regia qua 
fungimur auctoritate precipiendo commictimus et mandamus universis et sin
gulis principibus, ducibus, marchionibus, comitibus, baronibus terrarum, do-
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minis et dominabus et eorum locatenentibus et quibusvis regiis officialibus 
et eorum locatenentibus et cuilibet eorundem in dieta ducatu Calabrie existen
tibus et constitutis ad penam unciarum ducentarum per quemlibet quatenus 
ad omnem requisicionèm latoris presencium prefatum Martinum Riczutum 
de persona capiatis capi faciatis seu capi mandetis et captum sub cauta et 
fìda custodia nobis et nostre curie destinare curetis et quilibet vestrum qui 
requisitus fuerit curet. Et contrarium vos et quilibet vestrum non faciat in 
quantum penam predictam cupitis et desiderat evitare. Presentibus etc. 
Datum in regio castro civitatis Cuse~cie, die XXIIII0 aprilis, XV indicionis, 
M°CCCCLII 0 (f. 13). 

f. 13 t. Totum album. 

13. - Franciscus etc. Excellenti domino Camiti Sinopolis et capitaneo 
terre Balnearie tamquam fratri honorando ac amico carissimo ... Coram vobis · 
excellente et potente domino domino Francisco de Siscar Militi Regio Vicem
gerente Ius.ticiario et Gubernatore ducatus Calabrie. Pro parte Reverendis
simi in Christo patris don Ennici de Guivara Gubernatoris sacri Monasterii 
Sancte Trinitatis de Mileto et notarii Dominici de Burgisio dicti Monasterii 
procuratoris et yconomi reverenter exponitur et humiliter supplicatur petitur 
et allegatur quod, cum olim hiis temporibus retrohaetis quidam monacus dicti 
rnonasterii, sicut Domino· placuit, in terra Balnearie extitit vita functus om
niaque sua bona spectant et pertinent dieta monesterio cum quicquid acquirat 
monacus acquirat monasterium. Et quia dubitatur ne dieta bona dilapidentur 
per manus secularium personarum, ea propter pro parte dictorum expo
nencium humiliter petitur ut velitis et pla·ceat mandare Excellenti domino 
Comifi Sinopolis sub certa . et formidabili pena et diete terre Capitaneo seu 
occupatoribns dictorum bonorum et dieti monasterii, ut omnia et singula bona 
prefati monaci per eum tenta et possessa teneant in sequestrum seu seque
strari faciant secundum debitam requisicionem prefati notarii Dominici seu 
alterius legitimi procuratoris et yconomi <lieti monesterii. Et si aliquis ali
quod ins in dictis bonis habere pretendit compareat coram Vestre Excellencie 
infra X dies causam gravaminis allegaturus et iusticiam consequtums ut Deus 
etc. Qua peticione recepta et ipsius intellecto tenore actendentes quam prema
xima sit potestas monasterii monacum introscriptum ut intercedere quicquid 
acquirat intelligatur ipsi monasterio acquirere ac volentes indepnitati dicti 
sacri monasterii Militensis accurate prospicere vobis predieto domino Camiti 
Sino polis ac capitaneo diete terre et vestrum cuilibet harum serie regia · etc. 
ad penam unciarum centum si secus per vos vel vestrum alterum fieri con
tingat Fisco Regio inremissibiliter applicandam quatenus stàtim receptis pre
sentibus omnia et singula bona <lieti monaci dieti monasterii Militensis in 
ipsa terra Balnearie defunti per vos quomodolibet illicite detenta et occupata 
in seq uestrum et arrestacionem ad opus et utilitatem monasterii prelibati. Et 
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nichilominus voce preconis sub eadem pena maridari faciatis omnibus et 
singulis vestris va:ssallis et subditis bona dicti monaci quomodolibet detinen
tibus ut ea similiter in sequestrum arrestatata ac cunparata retineant ad opus 
et utilitatem monaste~ii prelibati quod si de presenti nostro mandato vos aut 
quispiam detentorum predictorum bonorum gravatos senseritis aut se sen
tiret compareatis seu compareat coram nobis et nostra curia infra terminum 
decem dierum vos a die presentacionis presencium vobis fiende ceteri vero 
a die dicti proclamatis in antea numerandorum causam gravaminis allegaturi 
seu allegaturus et recepturi iusticie complementum. Cauti de contrario etc. 
Presentibus etc. Datum etc. (f. 14). 

14. - Alfonsus etc. 
Franciscus etc. Nobili viro magistro iurato baiulacionis Fillini amico ri.obis 

ca:rissimo salutem et hobedienciam mandatorum. Scire te volumus per pre
sentes quod noviter pro parte magnifìce domine Dialte de Surrento uxoris 
magnifici viri Loysii de Queralth regii gubernatoris baronie Castri Miniardi, 
Montesori etc. fuit nobis expositum cum querela quod olim ipsa magnifica 
domina tradidìt, numeravit et assignavit presencialiter et manualiter Trayno 
Pullisio de Fillino ducatos tricentos bone pecunie et uxualis monete certo 
modo quos idem Traynus promisit, pepigit et convenit eidem exponenti resti
tuere, tradere et integraliter assignare in proximo primo mensis septembris 
presentis anni XV indicionis in pace et sine molestia ac contrarietate qua:
cumque sive aliqua exoneracione iuris vel facti nulla oportunitate loci vel 
temporis propria expectanda obligando se propria et bona sua: omnia ad pe
nam dupli. Et pro premissis servandis et adimplendis et de non contrave
niendo dictus Traynus in manibus diete exponentis · prestitit ad sancta Dey 
Evangelia iuramentum et alias certo modo prout in quodam puplico instru
mento exinde facto dicitur plenius contineri. Demum veniente dicto termino 
et elapso dictus Traynus eidem exponenti dictos ducatos tricentos restituere, 
tradere et integraliter assignare penitus recusavit et recusat licet fuisset ab 
eadem pluries requisitus in penam periurii et oblacionis predicte scienter et 
themere propterea incidendo. Et quia exponens ipsa: cupit et desiderat pecu
niam ipsam a dicto Trayno consegui, recuperare' et habere peciif ut digna
remur de oportuno iuris remedio cum iusticia providere. Nos autem volentes 
quod quilibet consequatur quod sum est tibi qui supra magistro iurato regia 
etc. ad penam unciarum quinquaginta: quatenus stà.tim receptis presentibns 
ex nostri parte mandes eidem Trayno ad penam unciarum centum quod 
infra terminum dierum integraliter et cum effectu restituere, tradere et 
assignare debeat eidern exponenti dictos ducatos tricentos pecunie uxualis 
et contrariurn non faciat sicnt dictam penam desiderat evitare .ad cuius exe
cucionem si contrafactum fuerit elapso <lieto termino procedemus iusticia 
mediante. Et si dictus Trnynus <le presenti nostro mandato se senserit quo
mo<lolibet agravatum infra terminum trinm dierum a die mandati tui in antea 
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numerandum comparere debeat coram nobis et nostra curia allegaturus cau
sam gravaminis quoniam in suis iustis allegacionibus eum benivole audiemus. 
Presentibus etc. Datum in regio castro civitatis Cusencie die XXVII0 mensis 
aprilis, xv indicionis, M°CCCC 0 LII. - Franciscus de Siscar. 

Nicollus Victorius Plutinus vidit (f. 14 t.). 

15. - Iesus Christus. 
Alf onsus etc. 
Franciscus de Siscar etc. Magnifico viro Thomasio de Loria terre Ayete 

domino ... fratri. Notificamus vobis quod noviter nobis et nostre curie oblata 
fuit peticio tenoris et continencie subsequentis pro parte infrascripti presbi
teri Angelo M ulitemii. 

Coram vobis excellenti domino domino Francisco de Siscar milite ac in 
ducatu Calabrie Regio Vicemgerente Iusticiario ac locumtenente generali etc. 
et curia: vestra die mensis aprilis XV indicionis reverenter exponitur et 
humiliter supplicatur pro parte presbiteri Angeli Muliterni de terra Agete 
dicentis quod olim quidam nomine Guillelmus de Maratia de dieta terra 
Agete quandam informacionem fecit contra dictum exponentem domino Thu
masio de Lauria domino diete terre Agete qualiter ipse presbiter Angelus 
venire fecit quatuor balisterios a provincia Apulie ad dictam terram Agete 
causa interficiendi seu interfici faciendi dictum dominum Thumasium. Qua 
informacione facta per dictum Guillelmum domino Thumasio predicto modo 
premisso ipse dominus Thomasius statim et incontinénte vocari fecit dietum 
presbiterum Angelum et eidem presbitero Angelo retulit verba predicta et 
incontinenti mandavit eidem dominus predictus quod dissedere debuisset 
ab omnibus terris ipsius et in eis commor.ari nullatenus deberet exponens 
predictus qui presbiter Angelus predictus volens hobedire mandato <lieti do
mini Thumasii se assenctavit a terris ipsius a primo die mensis novembris 
proximi preteriti anni presentis XV• indicionis et se conduxit ad commoranc 
dum in terra Scalee usque ad presentem diem cum spe et proposito quod 
ipse dominus Thornasius se informare deberet de dieta falsa informacione. 
Et ipso domino Thuma:sio bene informato reducere deberet eundem expo
nentem qui dominus nullam inquisicionem fecit nec fieri mandavit ut veritas 
de premissis elucesseret. Et benigne domine actento quod per ipsum dominum 
Thumasium ad aliquam informacionem et verifìcacionem talis false informa
cionis non fuit processum nec in premissis aliqua. inquisicione faeta ut verita:s 
videretur intendit quod dictus exponens quod ipse dominus Thomasius pro
cedi faciat contra eundem presbiterum Angelum per dominum episcopum 
iuàicem · exponentis predicti ad verifìcacionem diete false informacionis et si 
reperit eundem culpabilem quòd puniretur pena condigna et a iure inposita. 
Et si non reperiretur culpa:bilis quod liberetur et absolvatur a dieta informa
cione et quod reclucétur in domo ipsius terre predicte. Propterea pro parte 
<lieti exponentis supplicatur ut supra ut dignetur Vestra Excellencia mandare 
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dicto domino Thumàsio quod super dieta informacione procedi faciat per 
iudicem exponentis predicti et si reperitur culpabilis vel informacione pre
dicta obnoxius seu predicta commisisse puniri debere pena' condigna et a iure 
statuta. Et si non reperitur obnoxius seu culpabilis immo legalis et 6delis 
quod reducàtur in éius domo et restituantur eidem exponenti bona per ipsum 
dominum Thumasium occasione diete informacionis oblata maxime cum talis 
informa·cio fuit facta per dictum Guillelmum qui fuit et est inimicus capi
talis dicti exponentis. Et alias petitur super premissis de oportuno iuris re
med io provideri ac ministrari iusticie complimentum secundum iura salvo 
iure etc. Et ad premissa se petit admicti omni via, jure, modo et forma quo 
qua seu quibus melius apercius et de iure admictere potest et debet. 

Qua peticione recepta volentes pati quempiam regiorum vassallorum et 
subditorum falsis informacionibus contra iusticiam agravari vobis predicto 
domino Thoma·sio de Lauria harum serie regia etc. ad penam centum un
ciarum si secus etc. qualiter ·infra X dies ab intimacione presencium vobis 
fienda in antea numerandos, omnem sinistram informacionem quam contra 
suprascriptum presbiterum habuistis et habetis propter quam motus fuistis 
ad eum de dieta terra Ayeti, ut ptemictitur, exulandum cum probacionibus 
et doèumentis qui causa ipsa instrui et probari possit ad Cassanensem episco
pum transmictatis cui tamquam diocesano exponens ipse subesse dignoscitur, 
eumque per vestras licteras requiratis ut in causa ipsa contra ipsum exponen
tem ad indagacionem et castigacionem procedeat secundum quod suadebit 
iusticia' et merita prohandorum sicut eciam harum serie regia et nostra po
testate eumdem dominum episcopum exortamur, quo si ex actitandis per 
ipsum dominum episcopum et coram eo legitime idem exponens apparebit 
insans et dictam sinistram informacionem vohis factam. contra eum non fore 
veram exponentem eumdem ad lares proprios reducatis omniaque eius bona 
per vos eidem ablata statim eius innocencia liquidata per sentenciam episcopi 
prelibati vobis presentandam restituatis et restitui faciatis a'C in hiisdem suis 
laribus secure et quiete stare et morari permictatis absque alicuius obsta
culi nota prout antea: faciehat quam per vos fuisset ut premictitur exulatus. 
Quod si de presenti nostro mandato vos sentiretis quomodolibet agravari com
pareatis infra decem dies etc. Cauti etc. Presentibus etc. Datum in regio 
castro civitatis Cusencie, die XV0 aprilis, XV indicionis M°CCCCLII. - Fran
ciscus Siscar. 

Nicollus Victorius Plutinus vidit (f. 15-16). 
f. 16 tergo totum album. 

16. - Alfonsus etc. 
Franciscus etc. Egregiis viris magistro iurato civitatis C11troni et magistro 

iurato civitatis Catanzarii et aliis quihusvis officialibus quibus presens no
strum mandatum presentabitur per latorem presencium salutem et hohedien
ciam mandatorum: Notificamus vobis quod necessarium est pro declaracione 
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Regie Curie ac eiusdem Curie Regie certitudine et cauthela habeatur vera et 
clara informacio de tota integra quantitate ferri et azari duri et fìni ducta 
seu transmissa in bune ducatum Calabrie _per condam egregium virum Fran
ciscum de Beccutis et· per quas manus transivìt e~ que et quanta quantitas 
dicti ferri et azari fuit et vendita est et q\libus pèrsonis vobis predictis 
magistro iurato civitatis Cutroni et magistro iurato civitatis Catanzarii et 
quibus vel cui alii vel aliis presens nostrum mandatum. presentabitur tenore 
presericium regia qua fungimur auctoritate precipiendo <:,ommictimus et ma'rl
damus ad penam centum unciarum per quemlibet si secus fieri contingerit 
Fisco Regio inremissibiliter a'Pplicandam quatenus vos magister iurate civitatis 
Cutroni vel aliquis alius officialis ipsius civitatis qui proinde fuerit requisitus 
et cui vel quibus presens nostrum mandatum presentialiter mandetis seu 
mandet vel mandant ad dictam penam heredibus condam Niéolay Cannagrèe 
de Cutrono qui fuit vicesecretus in dieta civitate et notarlo Gesualdo de Trano 
de Cutrono qui fuit doanerius tempore duccionis ferri et a'Zari predicti et 
lacobo de Voltis qui fuit intercessor seu administrator in premissis quatenus 
infra sex dies inmediate sequentes post vestrum seu alterius vestrum man
datum compareant personaliter vel per legitimas personas ad id sufficienter 
instructas cum eorum quaternis coram nobis et nostra curia ad declarandum 
predicta et vos magister iuratus Catanzarii vel aliquis alius officialis in dieta 
civitate cui vel quibus presens nostrum mandatum· presentialiter mandetis 
seu mandent ad dictam penam Iacobo Caruso vicesecreto diete civitatis Ca
tanczarii quatenus infra dictum sex dierum terminum post vestrum vel alte
r'ius vestrum mandatum compareat cum quaternis coram nobis et nostra cu
ria declaraturus predicta. Et quicquid inde feceritis vel aliquis vestrum fe
cerit et coram quibus nobis et nostre curie referre curetis aut curet, quoniam 
vestris relacionibus et cuiuslibet vestrum dabimus plenam fìdem. Presentibus 
etc. Datum in regio castro civitatis Cusencie die XIII madii, XV indicionis, 
M°CCCCLII.